
令和２年５月 18 日 

保護者各位 

宮古島市立鏡原中学校 

学校長 天久 康  

〈公印省略〉 

 

 

 

水筒持参について（お願い） 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教

委育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大が気になるところですが、５月 18 日（月）から学校が再開さ

れます。本校におきましては、本年度からクーラーの設置が整い、教室環境がかなり改善されています。    

しかしながら、冷水機が２台しか設置されておらず、多くの生徒が一斉に使用するため、新型コロナウ 

イルスの感染拡大や暑さの中の体調不良、熱中症等が懸念されます。 

つきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止や熱中症防止のため、下記の点に留意しながら水筒 

の持参をお願いいたします。 

 

 

             記 

 

１．水筒持参可能な時期は通年とします。 

２．水筒の中身は水またはお茶とします。 

  （塩分補給のため、塩を一つまみ入れてもかまいません） 

３．水筒は毎日持ち帰り、新しく中身を用意してください。 

４．水筒は他の人に貸したり、回しのみをしないでください。 

５．ペットボトルは不可とします。 

６．冷水機の水は直接飲まないでください。水筒への補給のみとします。 

 


